
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Весеннинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

21 декабря  2021 г.      № 87 

О результатах проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.
 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», на основании приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района № 573 
от 08.12.2021 года с 15 ноября 2021 года по 06 декабря 2021 года на территории 
муниципального образования Тарасовский район проходил муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада). 

В муниципальном этапе ВСОШ приняли участие 5 учащихся МБОУ Весеннинской 
ООШ по 5 предметам (английский язык, биология, русский язык, математика, 
литературное чтение). 

Олимпиада проводилась по текстам олимпиадных заданий, 
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями по 
общеобразовательным предметам. 

 Победителем муниципального этапа считался участник, набравший наибольшее 
количество баллов, при условии, что количество набранных им баллов превышает 
половину максимально возможных. Призерами считались участники муниципального 
этапа Олимпиады, следующие в рейтинговой таблице за победителем, при условии, что 
количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. 

Следует отметить достаточно высокое качество подготовки участников 4 класса к 
всероссийской олимпиаде школьников муниципального тура  по литературному чтению (2 
победителя Бабкин Е. и  Димова О.), русскому языку (1 призер Бабкин Е.) и математике (1 
призер Бабкин Е.). 
По английскому языку и биологии учащиеся школы не набрали необходимого количества 
баллов, став участниками ВСОШ. 

  На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Отметить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году Бабкина Е. и Димову О. 

3. Объявить благодарность учителю начальных классов Божковой В.И.,
подготовившей победителя и призеров муниципального этапа Олимпиады школьников, за 
качественную подготовку участников Олимпиады. 

4. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги  муниципального
этапа Олимпиады на заседаниях школьных методических объединений. 

5. Провести аналитическую работу по определению контингента учащихся с целью
углубленной подготовки к предметным олимпиадам различного уровня на 2022-2023 
учебный год; 



6. Рекомендовать учителям, осуществляющим подготовку учащихся к  Олимпиаде 
провести конструктивный анализ предметного материала по  Олимпиаде и проводить 
подготовку в соответствии с требованиями муниципального и регионального уровней. 

7.    Активизировать  работу  с  одаренными  учащимися  по  подготовке  к 
олимпиаде по предметам  через  индивидуальные  и  групповые консультации, систему 
дополнительного образования; 

8. Разработать план мероприятий, направленных для работы с одаренными детьми 
(включить в план работы  предметные модули, конкурсы,  викторины с заданиями 
подобными и альтернативными олимпиадным. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР 
Зареченскую Л.А. 

 
 
 

Директор                                           Л.Ю. Крикунова 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 
1. Зареченская Л.А. –  

2. Божкова В.И.  –  

3. Леонова И.Б. –  

4. Бакаева Н.В. –  

5. Родионова Н.Г. –  

6. Бабкина Л.М. –  

7. Старикова С.Ю.  –  

8. Серых Т.Н.-  

9.  Зубкова Е.Н. – 

 

 


	 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района № 573 от 08.12.2021 года с 15 ноября 2021 года по 06 декабря 2021 года на территории муниципального образования Тарасовский район проходил муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада).

		wesnasgool@yandex.ru
	2021-12-22T12:53:14+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ




